sexta-feira, 05 de junho de 20098
Diário OficialExecutivo  3

lê-se:
Resumo de Portaria Nº 224 de 05/MAIO/09 – Diárias
Nome: Maj BM Aristides Pereira Furtado, Sub Ten BM Jerry
Emersom Menezes Arrais e Cb BM José Antonio Carvalho
Ferreira, Nº de Diárias: 20 (vinte), Origem: Belém/PA,
Destino: Santa Cruz do Arari-PA a serviço da Coordenadoria
Estadual de Defesa Civil.
Período: 24/04/2009 a 14/05/2009.
Paulo Gerson – Cel QOBM RG 10.937
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa
Civil

errata de aViSo de licitação
Número de Publicação: 5054

PreGão eletroNico Nº 009/2009/SuSiPe
aViSo aoS iNtereSSadoS

errata
O Pregoeiro comunica aos interessados que a data de abertura
foi transferida do dia 15/06/2009 para 16/06/2009, as demais
informações continuam inalteradas:
PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2009/SUSIPE
OBJETO: Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP
de 13 e 45 kg para Belém e Interior, unidades prisionais que
integram a Superintendência do Sistema Penitenciário do
Estado do Pará – SUSIPE.
LOCAL DA ABERTURA: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925852 - Superintendência do Sistema Penitenciário do
Estado do Pará situada na Rua 28 de Setembro, nº 339, bairro
da Campina, Belém, Estado do Pará.
DATA DA ABERTURA: 16.06.2009
HORA DA ABERTURA: 09h00m (horário oficial de Brasília/DF)
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos sites:
www.comprasnet.gov.br, e www.compraspara.pa.gov.br. Na
eventual impossibilidade de obtenção por esse meio, o mesmo
estará disponível na Sala da Comissão Permanente de Licitação,
no endereço acima indicado (1º andar) ou pelo telefone: (91)
3242-2722, no horário de 09h00m às 14h00m, em dias úteis.
Belém, 05 de junho de 2009.
Andrei Albuquerque Correa
Pregoeiro/CPL - SUSIPE

Portaria de deSiGNação
Número de Publicação: 5045

Portaria Nº 690 /2009 - Gab. SuSiPe
belÉm, Pa, 02 de JuNHo de 2009.

Dr. JUSTINIANO ALVES JUNIOR, Superintendente do Sistema
Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições legais,
previstas em lei, etc....
coNSideraNdo o disposto na Lei nº 6.688, datada de 13/09/2004;
coNSideraNdo os termos do memorando circular n.°
104/09-NRS/SUSIPE;
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores, abaixo relacionados, que comporão
a equipe para implantação do Hospital Geral Penitenciário –
HGP.
ARLETE MONTEIRO LANHELLAS – ENFERMEIRA-HGP
MARCANDRA NOGUEIRA – ENFERMEIRA – NRS/DSP
SORAIA MEDEIROS DOS REIS – ASSISTENTE SOCIAL
SORAIA M. M. ALVAREZ  - PSICÓLOGA – NRS/DSP
ÉRICA TAVARES DE MELO RODRIGUES – ARQUITETA – DEAR
IANA BARCESSAT PINTO – AGENTE ADMINISTRATIVO -
GABINETE
II – DETERMINAR ao Núcleo de Reinserção Social – NRS que
tome as devidas providências ao fiel cumprimento do presente
ato.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JuStiNiaNo alVeS JuNior
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
*errata de publicação efetuada no dia 04/06/2009.

errata da diSPeNSa de licitação
Número de Publicação: 5037

Nº da diSPeNSa: 026/2009/SUSIPE
ParteS: SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO
DO ESTADO DO PARÁ - SUSIPE (CNPJ nº 05.929.042/0001-

25) e o PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ –
PRODEPA (CNPJ nº 05.059.613/0001-18)
oNde Se lÊ: Valor: R$ 367.581,35
leia-Se: Valor: R$ 342.711,35
ordeNador reSPoNSÁVel: Justiniano Alves Júnior

errata de eXtrato de coNtrato
Número de Publicação: 5038
Nº do coNtrato: 030/2009/SUSIPE
ParteS: SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO
DO ESTADO DO PARÁ - SUSIPE (CNPJ nº 05.929.042/0001-
25) e o PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ –
PRODEPA (CNPJ nº 05.059.613/0001-18)
oNde Se lÊ: Valor: R$ 367.581,35
leia-Se: Valor: R$ 342.711,35
ordeNador reSPoNSÁVel: Justiniano Alves Júnior

reSumo de diÁriaS
Número de Publicação: 5040

Portaria Nº1472/2009-Nar/NGP. SuSiPe de
03/06/2009

Nome: MARCANDRA NOGUEIRA DE ALMEIDA
Cargo: TECNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA
Nº DIÁRIAS: 04  e 1/2
Origem: Belém
Destino: Manaus
Período: 16 a 20/06/2009

Portaria Nº1473/2009-Nar/NGP. SuSiPe de
04/06/2009

Nome: ANTONIO CESAR DE BRITO FERREIRA
Cargo: ASSESSOR JURIDICO
Nº DIÁRIAS: 1/2
Origem: Belém
Destino: Maracanã
Período: 04/06/2009

Portaria Nº1474/2009-Nar/NGP. SuSiPe de
04/06/2009

Nome: JORGE LUIS VEIGA BRITO
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 02
Origem: Marituba
Destino: Portel
Período: 15/05/2009 com retorno previsto para o dia
21/05/2009

Portaria Nº1475/2009-Nar/NGP. SuSiPe de
04/06/2009

Nome: OCIDEMAR SILVA CARVALHO
Cargo: AGENTE PRISIONAL
Nº DIÁRIAS: 02
Origem: Marituba
Destino: Portel
Período: 15/05/2009 com retorno previsto para o dia
21/05/2009
Portaria Nº1476/2009-Nar/NGP. SuSiPe de

04/06/2009
Nome: ERIKA TAVARES DE MELO RODRIGUES
Cargo: TECNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA / ARQUITETA
Nº DIÁRIAS: 08 e 1/2
Origem: Belém
Destino: Tucuruí, Bragança, Salinópolis, Capanema, Mocajuba,
Cametá, Tomé-Açu e Abaetetuba
Período: 01 a 09/06/2009

Portaria Nº1479/2009-Nar/NGP. SuSiPe de
04/06/2009

Nome: MARCOS VALERIO VALENTE DOS SANTOS
Cargo: DIRETOR
Nº DIÁRIAS: 01 e 1/2
Origem: Americano
Destino: Paragominas
Período: 28 e 29/04/2009

Portaria Nº1480/2009-Nar/NGP. SuSiPe de
04/06/2009

Nome: ADAILTON JOSE OLIVEIRA COELHO
Cargo: VICE-DIRETOR
Nº DIÁRIAS: 01 e 1/2
Origem: Americano
Destino: Paragominas
Período: 28 e 29/04/2009

Portaria Nº1481/2009-Nar/NGP. SuSiPe de
04/06/2009

Nome: FERNANDO DOS SANTOS FILHO
Cargo: CHEFE DE SEGURANÇA

Nº DIÁRIAS: 01 e 1/2
Origem: Americano
Destino: Paragominas
Período: 28 e 29/04/2009

Portaria Nº1482/2009-Nar/NGP. SuSiPe de
04/06/2009

Nome: WILKER GONÇALVES DE SOUZA
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 01 e 1/2
Origem: Americano
Destino: Paragominas
Período: 28 e 29/04/2009

Portaria Nº1484/2009-Nar/NGP. SuSiPe de
04/06/2009

Nome: SERGIO ROBERTO EVANGELISTA SILVA
Cargo: MOTORISTA
Nº DIÁRIAS: 08 e 1/2
Origem: Belém
Destino: Bragança, Capanema, Salinópolis, Mocajuba, Cametá,
Tomé-Açu e Abaetetuba
Período: 01 a 09/06/2009

Portaria
Número de Publicação: 4998

Portaria Nº 703/2009-Gab.SuSiPe
belÉm, 03 de JuNHo de 2009.

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais etc.
CONSIDERANDO o disposto na IN/STN nº 01/97 art. 23.
RESOLVE:
I – Designar a servidora ANA MARIA LIMA SOUZA, matricula nº
57192024, para atuar como fiscal do convênio nº 011/2008,
celebrado entre a Superintendência do Sistema Penitenciário do
Estado do Pará – SUSIPE e a Colônia de Pescadores de Colares,
cujo objeto é o fornecimento de alimentação aos presos
custodiados na delegacia de Polícia do Município de Colares/PA.
II – Deliberar que o servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência final do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se
JUSTINIANO ALVES JUNIOR
Superintendente

Portaria
Número de Publicação: 5004

Portaria Nº 630/2009-Gab.SuSiPe
belÉm, 14 de maio de 2009.

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais etc.
CONSIDERANDO o disposto na IN/STN nº 01/97 art. 23.
RESOLVE:
I – Designar o servidor ABÍLIO TAVARES FERREIRA
FONSECA, matricula nº 5431212 para atuar como fiscal do
convênio nº 027/2009, celebrado entre a Superintendência
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará – SUSIPE e a
Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Tauá, cujo objeto
é o fornecimento de alimentação aos presos custodiados na
delegacia de Polícia do Município de Santo Antonio do Pará/PA.
II – Deliberar que o servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência final do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se
JUSTINIANO ALVES JUNIOR

SuPeriNteNdeNte
errata

Número de Publicação: 5176
DOE n° 31400
Onde se Lê:

diStrato de SerVidor temPorÁrio
PARTE: SUSIPE e DENIZE MORAIS DOS SANTOS
Data da Dispensa: a pedido a contar de 07/04/2009
Leia-se:
Data da Dispensa: a pedido a contar de 01/03/2009
Desconsideração
1.Desconsiderar a Publicação n° 31.283, de 24/10/2008 , dos
servidores abaixo:
Thiago Camara de Avelar   Contrato 353/2008
Edivaldo Anderson Ferreira da Silva Contrato 367/2008
Odilvaldo Lopes de Almeida  Contrato 366/2008
Marcus Vinicius Viana Bentes  Contrato 368/2008
Jacob Soares Lisboa Contrato 369/2008
2.Considerar a publicação do dia 05/06/2009.